Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

Moção Nº 269/2022

Sr Presidente, Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa
que, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e
encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSO e CONGRATULAÇÕES ao Sr.
LÁZARO DE FIGUEIREDO, Presidente do Mercosul do Grupo YAZAKI, pela
doação de cobertores para a “CAMPANHA DO AGASALHO 2022”, visando
amparar a população de rua e os mais necessitados nesse inverno em nosso
município.

J U S T I F I C A T I V A

Justifica-se esta homenagem em razão da precisão do
momento da doação, em que a empresa YAZAKI DO BRASIL DE TATUÍ,
por intermédio do Sr. LÁZARO DO FIGUEIREDO, Presidente do Mercosul
do Grupo YAZAKI, doou cobertores para serem doados as pessoas em
situação de rua, já que a estação do INVERNO começou no dia 21 de
junho e essa iniciativa pode salvar vidas.

É a empresa YAZAKI DO BRASIL em Tatuí cumprindo o
seu papel social em nossa cidade.

Aproveitamos a oportunidade para congratular todos seus
colaboradores, que contribuem de forma essencial para o seu sucesso.
Portanto, considerando o papel desta casa no reconhecimento dos
esforços e dedicação para o exercício da cidadania, justifica-se o
presente documento

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 01 de Julho de 2022.

João JJ
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
21

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

P
X

K
-T

56
M

-1
2W

4-
4N

W
P

Câmara Municipal de Tatuí, 1 de julho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4PXKT56M12W44NWP"?chave=4PXKT56M12W44NWP,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 4PXK-T56M-12W4-4NWP

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
21

9/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 4

P
X

K
-T

56
M

-1
2W

4-
4N

W
P

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4PXKT56M12W44NWP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=4PXKT56M12W44NWP
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4PXKT56M12W44NWP
		2022-07-01T12:01:45-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura